РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 января 2015 года                                                                                                    №2
с.Остров

Об утверждении плана
мероприятий по профилактике
экстремистской деятельности
Во исполнении ст.5 Федерального закона Российской Федерации от 25.07.2002г. №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», для принятия мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности,
администрация Островского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике экстремистской деятельности на 2015 год (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Островского сельского поселения и разместить на официальном сайте Ливенского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Островского сельского поселения                                                  И.Н.Потапов
	Приложение 1

к постановлению администрации

Островского сельского поселения

от 20.01.2015г. №2

ПЛАН

мероприятий по  профилактике экстремистской деятельности на 2015 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
 за исполнение

	1.
	В случае выявления на территории поселения мигрантов проводить с ними профилактические беседы с целью предупреждения экстремистской деятельности, вовлекать их в социальные и культурные мероприятия, проводимые на территории поселения
	постоянно
	глава сельского поселения

	2.
	Провести собрания граждан с целью разъяснения необходимости укрепления межнационального согласия,

усиления бдительности и соблюдения мер предосторожности при обнаружении подозрительных и бесхозных предметов, правил и действий при их обнаружении, укреплению взаимодействия с правоохранительными органами.
	до 1 ноября 2015 года
	глава сельского поселения

	3.
	Провести беседы в учебных  учреждениях о негативном характере и негативных последствиях экстремизма,

о правилах поведения и действиях при обнаружении подозрительных, бесхозных предметов, пакетов, сумок и т.п., соблюдение мер предосторожности.
	до 1 ноября 2015 года
	директор школы

	4.
	Провести социальные и культурные мероприятия, направленные на пропаганду патриотизма, укрепление межнационального и межконфессионального согласия
	до 1 ноября 2015 года
	глава сельского поселения

	5.
	Организовать проверку потенциально-опасных объектов (энергопредприятий, водоснабжения)
	весь период
	глава сельского поселения,

руководители предприятий (по согласованию)

	6.
	Осуществлять ежедневный обход и осмотр прилегающих территорий, пустующих и не задействованных в производстве помещений
	в течение всего периода
	глава сельского поселения,

руководители  предприятий (по согласованию)

	7.
	Обеспечить в зрелищных, образовательных, административных учреждениях надлежащее содержание запасных выходов в случае экстренной эвакуации граждан
	постоянно
	глава сельского поселения